



Exercício: 2024

Período: Dezembro/2024

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas	Saldo
Receitas Correntes (I)	99.546.649,00	109.620.610,34	108.814.775,63	-805.834,71
Receita Tributária	12.211.420,00	12.211.420,00	12.629.899,13	418.479,13
Receita de Contribuições	1.190.000,00	1.240.000,00	1.201.699,71	-38.300,29
Receita Patrimonial	1.524.314,88	1.805.150,65	1.768.830,24	-36.320,41
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	60.410,00	60.410,00	113.535,42	53.125,42
Transferências Correntes	84.392.254,12	94.065.379,69	92.762.216,07	-1.303.163,62
Outras Transferências Correntes	168.250,00	238.250,00	338.595,06	100.345,06
Receitas Intra-Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital (II)	6.581.000,00	8.449.731,01	6.987.117,35	-1.462.613,66
Operações de Crédito	6.500.000,00	6.500.000,00	3.259.147,11	-3.240.852,89
Alienação de Bens	1.000,00	1.000,00	519.000,00	518.000,00
Amortização de empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	1.787.000,00	2.919.238,97	1.132.238,97
Outras Receitas de Capital	80.000,00	161.731,01	289.731,27	128.000,26
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) =(I+II)	106.127.649,00	118.070.341,35	115.801.892,98	-2.268.448,37
Operações de crédito/Refinanciamento (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de créditos Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	106.127.649,00	118.070.341,35	115.801.892,98	-2.268.448,37
DÉFICIT (VI)	-	12.508.473,89	2.872.850,65	-9.635.623,24
TOTAL (VII) = (III-IV)	106.127.649,00	130.578.815,24	118.674.743,63	-11.904.071,61
Saldos de Exercícios Anteriores		0,00	12.375.878,94	
Recursos arrecadados em Exercício Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro		0,00	12.375.878,94	
Reabertura de Créditos Adicionais		0,00		



Exercício: 2024 Período: Dezembro/2024

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS						
	Inscritos		Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo
	Em exercícios Anteriores	Em 31/Dez. do Ex. Anterior				
Despesas Correntes	0,00	2.746.794,82	1.925.672,34	1.920.078,69	821.122,48	5.593,65
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	236,67	0,00	0,00	236,67	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	87,09	0,00	0,00	87,09	0,00
Outras Despesas Correntes	0,00	2.746.471,06	1.925.672,34	1.920.078,69	820.798,72	5.593,65
Despesas de Capital	0,00	1.116.914,55	549.396,71	549.396,71	567.517,84	0,00
Investimentos	0,00	1.116.914,55	549.396,71	549.396,71	567.517,84	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	3.863.709,37	2.475.069,05	2.469.475,40	1.388.640,32	5.593,65

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS					
	Inscritos		Pago	Cancelado	Saldo
	Em Exercícios Anteriores	Em 31/Dez. do Ex. Anterior			
Despesas Correntes	3.219,41	2.444.305,37	2.429.488,15	23.630,28	-5.593,65
Pessoal e Encargos Sociais	3.196,15	1.522.427,44	1.522.057,18	3.566,41	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	1.919,49	1.919,49	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	23,26	919.958,44	905.511,48	20.063,87	-5.593,65
Despesas de Capital	49.908,97	228.399,27	228.399,27	49.908,97	0,00
Investimentos	49.908,97	227.619,12	227.619,12	49.908,97	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	780,15	780,15	0,00	0,00
TOTAL	53.128,38	2.672.704,64	2.657.887,42	73.539,25	-5.593,65